lutem Sciatis me concessisse et carta mea confirmasse Episcopis et

Keldeis de ecclesia de Brechine donationem illam quam dedit illis rex

Dauid auus meus per cartam suam de foro imperpetuum habituro in

villa per dies dominicos adeo libere sicut Episcopus Sanctiandree

forum habet T. Andrea episcopo de Cateness nostro cancellario [Ni-

cholaio cancellario apud Brechine] (vide No. 69.)

* Carta Alexandri regis Scotorum facta Gillandris

2. xxlexander Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre sue clericis et laycis salutem • Sciant presentes et futuri nos

concessisse et hac carta nostra confirmasse Gylandrys COac Lod has ter-

ras subscriptas • scilicet • Neuethbarr • Tulachmaccarbaloch • Baleher-

grofsyne • Katecfie et Kennebred • Tenendas et habendas eidem Gylan-

drys et heredibus suis • de nobis et heredibus nostris • in feodo et
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hereditate • per rectas diuisas suas • et cum omnibus iustis pertinentiis

suis • in bosco et plano • in terris et aquis • in pratis et pascuis • in

moris et maresiis • in stagnis et molendinis • cum socco et sacca • cum

furca et fossa • cum thol et them • et infanganethef et cum omnibus

aliis ad predictas terras iuste pertinentibus • libere • quiete • plenarie •

et honorifice :* per seruicium unius militis • saluis clericis de Breychin

rectitudinibus suis • et saluis abbati de Breychin annuatim decem

solidis de Kennebred • Concessimus eciam eidem Gylandrys et heredi-

bus suis quos habuerit de Forthelech filia Bricii judicis uxore sua :*

Kerdan et Breckyn per rectas diuisas suas • et cum omnibus aliis iustis

pertinenciis suis • plenarie et honorifice ^ infra dictum seruicium unius

militis simul cum predictis terris • et faciendo forinsecum seruicium

quod pertinet ad omnes predictas terras • Testibus • Willelmo de

Bondingtun cancellario • Waltero Byseth • Dauid de Hastengys •

Dauid Cumyn • Willelmo de Haya • Willelmo Byset • Mychael de

Monte alto • Thoma Malherb • Apud Forfar Nonodecimo die Aprilis •

Anno regni domini regis octauo decimo •

Fundacio de Messyndew.

3. (Jmnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum

peruenerit Willelmus de Brechine filius domini Henrici de Brechine

filii comitis Dauid salutem in domino sempitemam • Noueritis me diuine

caritatis intuitu et pro salute animarum illustrium regum Scocie domi-

norum Willelmi et Alexandri domini Johannis comitis Cestrie domini

Henrici patris mei et domine Juliane matris mee necnon et pro salute

anime mee et animarum omnium predecessorum et successorum meo-

rum nec non et omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse et

hac presenti carta mea confirmasse Deo et capelle Sancte Marie
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virginis de Brechine per rae fundate et magistro ac capeilanis ac

pauperibus ibidem deo imperpetuum seruituris in liberam puram et

perpetuam elimosinam totam terram in qua capella sita est per rectas

diuisas suas viz. incipiendo a terra Moisy scissoris usque ad quaradam

siketam que vocatur Gamech et ab illa siketa versus occidentem usque

ad quamdam calceam per quam itur ad Petariam de Brechine et sic

versus aquilonem ex occidentali parte ville de Balherquhynn per viam

que ducit in moram et inde versus orientem usque ad terram que

vocatur Baldouegathy cum medietate illius terre cuius aliam medieta-

tem Walterus Coquus tenet et inde versus austrum usque ad predictam

siketam Gamech et inde usque ad riuulum currentem versus orientem

ad altam viam que ducit de Brechine versus Kincardine descendendo

per eandem viam usque ad villam de Brechine. Et insuper molendinum

de Brechine cum multura eiusdem ville ad tercium decimum vas de

blado ibidem crescente excepto blado meo dominico et heredum

meorum quod ibidem libere debet moliri sicut hactenus conuenit et

cum multura ville de Lwichlande ad sextum decimum vas cum multura

ville de Heychame ad vicesimum vas cum multura terre de Baldougathy

que est Walteri Coci ad vicesimum vas cum multura ville de Buthyrkil

ad tercium decimum vas cum multura ville de Pettindreich ad tercium

decimum vas cum multura terre Moysi scissoris ad vicesimum vas

et cum omnibus forinsecis sectis et aliis que ad dictum raolendinum

pertinent et poterunt pertinere. Et si contingat quod dicte terre vel

aliqua dictarum terrarum per me vel per aliquem heredum vel

successorum meorum quoquo modo imperpetuum vel ad tempus alien-

entur quod semper multura dictarum terrarum secundum mensuras prius

nominatas penes dictam doraum sine aliqua diminucione perraaneat.

Volo eciam et concedo pro rae et heredibus [raeis] quod dictum molendi-

num et stagnum eiusdem per homines de schira sustententur et impos-
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terum reparentur sicut hactenus dum dictum molendinum fuit in manu

mea consueuit fieri. Molendinarii vero dicti molendini per magistrum

dicte domus et non per alium institui et destitui debent. Volo eciam

quod dicti magister et homines existentes in dicta domo et omnes

homines in eonim terris habitantes a reparacione dictorum stagni et

molendini sint immunes. Volo insuper quod ubi terre dicte domus sunt

contigue adiacentes terris meis quod ab eorum terris habeant commu-

nem pasturam inter terram meam eisdem adiacentem. Tenendam et

habendam predicte domui magistro capellanis ac pauperibus eiusdem

domus imperpetuum cum omnibus asiamentis ad yillam de Brechine

spectantibus in moris et maresiis in pratis pascuis et coramunibus

pasturis in petariis et in omnibus aliis libertatibus et asiamentis inter

terram meam de Brechine existentibus tam pro seipsis quam pro

hominibus suis habitantibus infra diuisas predictas adeo libere quiete

plenarie et honorifice sicut aliqua elimosina in regno Scocie a comite

vel barone in puram et perpetuam elimosinam data et concessa

liberius quiecius plenius et honorificencius tenetur et possidetur. Nec

volo quod aliquod soluunt racione predictorum nisi tantum preces et

oraciones debitas et deuotas et ego Willelmus et heredes mei pre-

dictam terram totam et predictum molendinum cum omnibus asiamen-

tis et pertinenciis suis prout superius plenius continetur predicte

domui et magistro capellanis et pauperibus contra omnes homines et

feminas varantizabimus imperpetuum acquietabimus et defendemus

tam in forinsecis quam in aliis. Et sciendum quod cum magister illius

domus decesserit vel decesserint alius loco sui per me heredes meos et

non per alium episcopo loci qui pro tempore fuerit debet presentari

et ad nostram presentacionem ibidem institui. Remanente eidem epis-

copo tantummodo cura spiritualium et obseruato michi et heredibus

meis tantum jure patronatus. Et magister dicte domus qui ad meam
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presentacionem yel heredum meorum in eadem fuerit institutus habe-

bit liberam et generalem administracionem de omnibus rebus mobilibus

et immobilibus nunc et imposterum ad dictam domum spectantibus et

si quod absit ego vel aliquis ex heredibus meis contra hanc donacionem

et concessionem meam in aliquo nuncquam venire presumpserimus volo

et concedo quod dictus dominus episcopus contrauenientem sentencia

excommunicacionis possit innodare et terras ecclesiastico supponere

interdicto quousque ad condignam venerit satisfactionem Ut autem

hec mea donacio et concessio robur obtineat perpetue firmitatis

presens scriptum sigilli mei munimine roboraui hiis testibus venerabili

patre domino Albino episcopo Brechinensi domino Sabino Abbate de

Abirbrothok domino Willelmo priore de Rostinoth domino Willelmo

decano de Brechine domino Roberto de Montealto domino Johanne

Vischarde domino Willelmo de Arrade domino Laurencio de Montealto

Thoma rectore ecclesie de Kinros domini pape capellano magistro

Ricardo de Logywar Brechinensi canonico Willelmo Chaunteil Dun-

cano judice Johanne Albo Petro de Feme Symone clerico de Forfar

Willelmo constabulario de Brechine.

Carta de libero introitu et exitu Messyndew de Brechine •

4 Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Wil-

lielmus de Brechine salutem eternam in domino Nouerit universitas vestra

me diuine caritatis intuitu dedisse concessisse et hac carta mea confir-

masse Deo et Beate Marie et domui Dei de Brechine liberura introitum

et exitum ex parte australi illius eeclesie versus villam de Brechine

Volo quod dictus introitus et exitus contineat in latitudine spacium

triginta pedum In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum

apponi feci in castro de Brechine die Lune proxima post festum aposto-

8 REGISTRUM EPISCOPATUS BRECHINENSIS.

lorum Petri et Pauli anno Gracie millesimo cc° sexagesimo septimo

Testibus domino Willelmo de Arrath, Gilberto persona de Adall,

Johanne Blundo Hugone fratre suo Flik Thoma Louel et aliis •

Mandatum conseruationis fori Brechinensis a Roberto Bruyss Scotorum

rege

5. Ixobertus Dei gratia Rex Scotorum [vicecomitibus et] balliuis suis de

Forfar salutem vobis per presentes firmiter inhibemus ne forum de

Brechine in [cuius libertate] et possessione diutina nunc sunt epis-

copus et canonici ecclesie Brechinensis et sui fuerunt predecessores

a longo prout ex relatione fide digna concepimus [aut aliquas] march-

andias ibidem exercendas [in aliquo] grauetis perturbetis vel impediatis

aliter quam in forma communis justitie propter quascumque litteras

a nobis forsitan impetratas hucusque vel de cetero [impetrandas] in

preiudicium eorundem In cuius rei testimonium has litteras nostras

vobis ostendendas penes ipsos episcopum et canonicos re mansuras sibi

fieri fecimus [patentes] Datum apud Striueling septimo die Octobris

anno regni nostri secundo •

Carta Roberti Bruiss super immunitate terrarum et possessionum

episcopi et capituli Brechinensis ab omni servitio et exactione se-

culari •

Q Xt-obertus Dei gratia Rex Scotorum justiciariis vicecomitibus burgorum

prepositis et eorum balliuis ceterisque ministris et fidelibus nostris ad

quos presentes litere nostre peruenerint salutem Nolentes secuti nec

debemus quod terre ecclesie Brechinensis que episcopo decano canoni-

cis aut capellanis eiusdem ecclesie communiter aut diuisim in puram
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et perpetuam elimosinam sunt collate a diuersis fundatoribus et infeoda-

toribus suis quibuscunque qui seruicium nostrum facere tenentur pro

eisdem ad predictum seruicium nostrum per quoscunque balliuos seu

ministros de cetero compellantur vobis precipiendo mandamus quatenus

quotienscunque seruicium nostrum de terris suis predictis debitum

exigere vos contigerit ipsum seruicium a fundatoribus et infeodatoribus

suis qui ad illud seruicium tenentur totaliter exigatis et eorum feoda

capitalia si necesse fuerit pro dicto seruicio debite distringatis ita

quod terre dictorum episcopi decani canonicorum et capellanorum et

eorum possessiones ab huiusmodi oneribus et exactionibus libere sint

penitus atque quiete. Firmiterque prohibemus ne quis ipsos episcopum

decanum canonicos aut capellanos seu eorum aliquem homines suos seu

eorum bona vel possessiones contra presentium literarum nostrarum

tenorem aliqualiter grauare seu vexare presumat super nostram plena-

riam forisfacturam et si quid ab eiis in premissis exactum vel eiis

iniuriatum fuerit id sibi restitui corrigi et reformari faciatis quotiens-

cunque et quandocunque rationabiliter per ipsos vel ipsorum aliquem

fueritis requisiti. In cuius rei testimonium has literas nostras vobis

ostendendas et penes ipsam ecclesiam perpetuo remansuras sibi fieri

fecimus patentes. Apud Brechine quarto die Decembris anno regni

nostri quarto.

Transsumptum Willelmi et Willelmi Sanctiandree et Dunkeldensis

Episcoporum carte Willelmi regis Scotie de donatione fori Brechinensis.

7. iJ niversis presens transcriptum inspecturis Willelmus et Willelmus

permissione diuina Sanctiandree et Dunkeldensis ecclesiarum episcopi sa-

lutem in Domino sempiternam. Constitutus in presentia nostra Johannes

Dei gratia episcopus Brechinensis loco die et anno infrascriptis peciit a

2
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nobis instanter ut quamdam cartam ipsum et ecclesiam suam tangentem

deberemus inspicere. Et inspectam propter casus fortuitos transcribi

facere ac ipsam transcriptam sigillorum nostrorum munimine roborari.

Cuius carte tenor talis est. Willelmus rex Scotie omnibus probis homini-

bus tocius Scotie . . . [ut supra No. 1.] T. Andrea episcopo de

Cateness nostro cancellario apud Brechine. Datum apud Sanctum An-

dream sub sigillis nostris die Jouis in octauis apostolorum Petri et

Pauli anno Gratie millesimo trecentesimo decimo octauo.

Carta Ade episcopi Brechinensis de terris pertinentibus capellanie de

Boith.

U niuersis et singulis presentes litteras inspecturis Adam misceracione

diuina episcopus Brechinensis salutem in Domino. Nouerit uniuersitas

Testra nos ob diuini cultus augmentationem ly ecclesie nostre cathedrali

Brechinensi dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse

Deo et ecclesie dicte Trinitatis de Brechine ad sustentationem duorum

capellanorum perpetuorum quos de nouo fundauimus in eadem ecclesia

capellaniam de Boith nostre dioceseos cum terris redditibus et juribus

uniuersis ad dictam capellaniam spectantibus seu spectare valentibus in

futurum quamquidem capellaniam cum pertinenciis bone memorie Wal-

terus de Maulia dominus de Panmur nobis donauit intuitu persone

nostre ac terram de Camcorty cum pertinenciis quam emimus de peculio

nostro a predicto Waltero de consensu eciam capituli nostri in augmen-

tum sustentationis predictorum capellanorum uniuimus ad premissa

yiginti solidos annui redditus in quibus singulis annis ad Penthecosten

tenentur abbas et conuentus de Aberbrothoc ecclesie nostre soluere

virtute cuiusdam compositionis nuper inite inter nos et ecclesiam nos-

tram ex parte una et predictos abbatem et conuentum ex altera.
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Volumus eciam et statuimus per presentes quod quicumque fuerit

thezaurarius capituli Brechinensis ad hoc specialiter deputatus terras

predicte capelle de Boith et de Carncorty cum pertinenciis husbandis

quanto prudentius et utilius poterit ad utilitatem dictorum capellanorum

assedet et pecunias firmarum earundem terrarum cum pertinenciis leuet

leuatasque integraliter distribuat eisdem capellanis secundum ordina-

cionem decani et capituli ecclesie Brechinensis. Dictorum autem capel-

lanorum unus diuina celebrabit ad altare beate Marie Virginis et alius

ad altare Sancte Crucis in eadem ecclesia et pro salute anime nostre

antecessorum et successorum nostrorum episcoporum ac canonicorum

eiusdera ecclesie nec non pro salute anime predicti Walteri anteces-

sorum et successorum suorum nec non pro salute Hugonis cancellarii.

Volumus insuper et statuimus quod cum predicti capellani fuerint pre-

sentandi seu eorum alter presententur vel presentetur per episcopum

Brechinensem qui pro tempore fuerit decano et capitulo ecclesie

Brechinensis qui cum admissi fuerint vel admissus tenebuntur et tene-

bitur horis canonicis interesse personaliter et cum aliis in habitu decenti

quos statutis et ordinacionibus decani et capituli ecclesie Brechinensis

volumus subiacere et jurisdictioni predictorum decani et capituli sicut ce-

teri vicarii eiusdem ecclesie. Ita tamen quod ad missas ebdomadales et alia

huiusmodi officia ad capellanum ebdomadalem spectantia non teneantur

sicut vicarii aliorum canonicorum nisi ex deuocione voluerint huiusmodi

officia adimplere. Volumus eciam et ordinamus quod si cedente dece-

dente vel amoto dictorum capellanorum aliquo alius ydoneus capellanus

non presentetur loco sui infra mensem a tempore vacacionis et noticie

vacantis capellanie seu sede vacante ad predictos decanum et capitulum

ipsius capellanie plena provisio seu coUacio pro illa vacatione pertineat

ac si episcopus infra prenominatum [tempus] presentaret. Pensata

insuper utilitate Brechinensis ecclesie supradicte de consensu capituli
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nostri quod quicumque fuerit vicarius de Panbride ecclesie singulis

diebus Sabbati missam de beata Maria et quicumque pro tempore fuerit

vicarius de Monzeky raissam de beato Mamoco futuris perpetuis tempori-

bus celebrent seu faciant celebrari. Ut autem hec omnia et singula

premissa firma rata et perpetua perseverent Decanus et capitulum

ecclesie Brechinensis habito prius super hiis communi diligenti et suffi-

cienti tractatu pensato sue ecclesie commodo raanifesto premissam

ordinacionem nostram in omnibus suis articulis laudauerunt et proba-

uerunt et ipsa firma et perpetua fore nobiscum statuerunt. In

quorum omnium testimonium presentem cartam nostram sigilli nostri

unacum sigillo communi capituli nostri feciraus appensione muniri.

Datum in capitulo nostro die Jouis proxime festum beati Bartholoraei

apostoli anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo octauo.

* Carta regis Dauid confirmationis omniura terrarura possessionum et

libertatum ecclesie de Brechine.

^- .Uauid Dei gratia rex Scottorura oranibus probis hominibus tocius terre

sue presentibus et futuris Salutera. Cum nos deceat ex debito deuocionis

regie ob timorera et reuerenciam Dei per quem reges regnant et principes

principantur in hiis que pertinent ad libertatem ecclesiarura et conser-

uacionera religionis orthodoxe persuadente justitia nos reddere prorap-

ciores. Ac taradiu durantibus inter regna guerrarura periculis et hostili-

tatis incoramodis per que carte littere rauniraenta ac priuilegia et alia

raulta necessaria ecclesiarura cathedralium monasteriorura et aliorura

locorura religiosorura alienata sunt corabusta et sublata que ipsis

ecclesiis et religiosis locis ex progenitorura nostrorura Regura Scocie

et aliarum deuocione personarum ab antiquo donata fuerant et concessa.

Volumus et concedimus ac tenore presentium sub arctiori pena qua
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possumus precipiraus et mandamus quatenus ecclesia cathedralis Sancte

Trinitatis de Brechyn, cui ob reuerenciam eiusdem Sancte Trinitatis

deuocius afficimur, omnibus suis possessionibus libertatibus conditionibus

consuetudinibus metis et terminis ac priuilegiis quibuscunque in per-

sonis et rebus quibus tempore nostrorum progenitorum regum Scocie

et specialiter tempore domini bone memorie patris nostri usa fuerat et

gaudebat de cetero et imposterum plene et pacifice perutatur ac

libere gaudeat et inconcussa. In cuius rei testimonium sigillum

nostrum presentibus literis nostris precepimus apponi. Apud Sconam

in pleno parliamento nostro ibidem tento vicesimo sexto die mensis Octo-

bris anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo nono. Et

regni nostri tricesimo [primo.]

Preceptum Dauid Scotorum regis de confirmatione capellanie de Boith.

10 _Uauid Dei gratia rex Scotorum venerabili in Cristo patri Ade [Pa-

tricio?] episcopo Brechinensi cancellario nostro salutem Sciatis quod

concessimus confirmationem nostram episcopo et ecclesie Brechinensi de

capellania de Boith cum omnibus terris redditibus et juribus et de terra

de Carncortye per quondam Walterum de Maulea de Panmur datis et

concessis imperpetuum quondam Ade episcopo Brechinensi et ecclesie

prenotate ac sibi de terra de Botmernok in tenemento de Panmur. Et

de duabus marcis sterlingorum debitis de terris de Breckis per abbatem

et conuentum de Abirbrothok annuatim datis et concessis capelle de le

Boith per quondam Cristianam de Waloniis dominam de Panmur Quare

vobis mandamus quatenus episcopum et ecclesiam Brechinensem pre-

dictos habere faciatis cartas nostras generaliter vel specialiter prout

velit sub magno sigillo nostro super confirmatione nostra supradicta et
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modo meliori quo possitis. Et hoc nuUo modo omittatis. Datum sub

sigillo nostro secreto. Apud Edinburgh vigesima die Nouembris anno

nostro trigesimo primo.

Confirraatio capellanie de Boith per Dauid regem Scotorum.

11 JJauid Dei gracia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius terre

sue clericis et laicis salutem Sciatis nos approbasse ratificasse et hac

presenti carta nostra confirmasse donacionem illam et concessionera

quas quondam Walterus de Maulea de Panmur fecit et concessit vene-

rabili in Cristo patri quondam Ade ecclesie Brechinensis episcopo et

eidera ecclesie sue de capellania de Boith et de terra de Camcorty

cum pertinenciis ac etiam donacionera illara et concessionem quas

quondam Cristina de Valoniis domina [de Panmur] fecit et concessit

capelle de Boith de terra de Botraernok cum pertinenciis in tenemento

de Panmur. Et de duabus marcis sterlingorura annuatira debitis de terra

de Breckis per abbatem et conuentura monasterii de Abirbrothock tenen-

dani et habendam eidem ecclesie Brechinensi episcopo que et canonicis

eiusdem imperpetuura cum omnibus terris redditibus juribus libertatibus

comraoditatibus asiamentis et justis pertinenciis quibuscumque ad dictas

capellam et terras spectantibus seu quoquomodo juste spectare valenti-

bus in futurum libere plenarie pacifice et quiete. In cuius rei testi-

monium presenti carte confirmacionis nostre sigillum nostrum precepimus

apponi Testibus venerabilibus in Cristo patribus Willelrao episcopo Sancti-

andree et Johanne episcopo Dunkeldensi Roberto senescallo Scotie

coraite de Stratheme Patricio comite Marchie et Morauie Roberto de

Erskyne et Johanne de Prestoun militibus. Apud Edinburgh vicesimo

die Novembris anno regni nostri tricesimo primo.
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Carta domini Roberti Erskyii de tertia parte annui redditus de Dunde

et Petcarach.

12 XJauid Dei gratia rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse concessisse et

hac presenti carta nostra confirmasse Roberto de Erskyne militi dilecto

bachilario nostro tertiam partem totius annui redditus nobis debiti de

burgo de Dunde nec non et terciam partem totius terre de Petcarach

cum pertinentiis juxta dictum burgum infra vicecomitatum de Forfar.

In quibus quidem tertiis partibus annui redditus et terre quondam

Johannes Campbel comes Atholie consanguineus noster per reuerende

memorie dominum progenitorem nostrum infeodatus fuit infeodatione

talliata Tenendas et habendas dictas tertias partes annui redditus atque

terre cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus asiamentis

ac justis pertinentiis presentibus et futuris sine retinemento vel diminu-

tione quacumque de nobis et heredibus nostris dicto Roberto heredibus

suis et suis assignatis quibuscumque in feodo et hereditate imperpetuum

libere plenarie et quiete. Itaque volumus et expresse concedimus per

presentes quod liceat eundem Robertum predictas partes annui redditus

et terre cum pertinentiis omnimodis ut prenominatum est ad quamcum-

que manum mortuam religiosam vel secularem dare si velit et imper-

petuum assignare. Reddendo inde dictus Robertus et heredes sui seu

assignati quicumque nobis et heredibus nostris unum denarium argenti

apud Forfar in festo Penthecostes annuatim nomine albe firme si petatur

pro omni forinseco seruitio alio vel seculari demanda que exinde imper-

petuum exigi valeant seu requiri In cuius rei testimonium presenti carte

nostre sigillum nostrum precepimus apponi hiis testibus venerabilibus

in Cristo patribus Willelmo episcopo Sanctiandree et Patricio episcopo

Brechinensi cancellario nostro Roberto Sewer secretario nostro comite

Stthurd. [Stratherne] nepote nostro Thoma senescalli comite de
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Anguss Willelrao comite de Douglas consanguineis nostris Hugone de

Eglentoun Johanne de Prestoun et Rogero de Mortumar militibus. Apud

Striuelyne vicesimo tercio die Marcii anno regni nostri tricesimo.

Donacio capellaniarura de Dwnne.

13 IJ niuersis tam posteris quam presentibus presentes literas inspecturis

Robertus de Erskyne dominus eiusdem et baronie de Dwn salutem in

Domino sempiternam. Nouerit uniuersitas vestra quod ego pro salute

anime mee et animarum parentum et amicorum meorura infeodauerim

per cartam et a domino nostro rege ego procurauerim confirmari duos

capellanos celebrantes et imperpetuum celebraturos ad altare beate

Marie Virginis in cathedrali ecclesia Brechinensi in tota illa proparte

baronie de Dunde tam infra burgum quam extra tam in annuo redditu

quam terra. Quamquidem propartem baronie dictus dominus noster

rex michi pro me heredibus meis et assignatis quibuscumque etiam ad

manum mortuam concessit hereditarie et donauit. Curaque tamen dicte

baronie propartis predicte liberum tenementum ad mulierem ingenuam

dominam Johannam comitissam de Strathne [Stratherne] pro ecce [vite ?]

sue tempore debeat pertinere volens ut prefati capellani sint etiam medio

tempore tam strate quam prompte de suis salariis deseruiti. Obligo

me et heredes meos ac totam baroniam meam de Dwne antedictam ad

soluendum capellanis predictis annuatira apud Brechine per duas

portiones equales ad festa scilicet natalis Domini et natiuitatis beati

Johannis Baptiste decem libras sterlingorum de firmis dicte baronie de

Dwn per manus balliui euisdem per totum ipsum tempus quo prefata

propars baronie de Dwne fuerit per comitissam predictam modo quo

premittitur occupata. Qua vero occupatione cessante prefati capellani

tenore predicte infeodationis sue propartis baronie predicte in cuius
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feodo exnunc etiam sint saisiti se tenebunt per omnia et firmiter

imperpetuum adherebunt presenti penitus conuentione relicta. Et

subicio me et heredes meos totam terram meam de Dwn antedictam

jurisdictioni domini episcopi Brechinensis et oflficiali eiusdem qui pro

terapore fuerit in hoc casu ut possint me heredesque meos ad prefatam

solucionem faciendam tempore durante predicto per censuram eccle-

siasticam cohercere. In cuius rei testimonium sigillum meum pre-

sentibus apposui. Datum apud Edinburgh decimo octauo die mensis

Nouembris anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo.

* Carta Roberti de Erskyne de duabus capellaniis etc.

14 Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris . Robertus de Erskyne

dominus eiusdem et baronie de Dun salutem in domino sempiternam .

Noueritis me de et cum consensu et assensu ac licentia speciali excel-

lentissimi principis et domini mei domini Dauid Dei gratia Regis

Scottorura illustris pro salute anime mee et anime Cristiane de Keith

sponse mee et anime quondam Beatricis coniugis mee. Necnon et

pro salute animarum patris mei et matris mee omniumque fideliura

defunctorum dedisse concessisse et hiis literis imperpetuum confirmasse

duobus capellanis diuina celebrantibus et imperpetuum celebraturis

pro salubri statu mei et meorum heredum dum vixerimus et pro aniraa

mea et animabus ipsorum cum nos migrare contigerit ab hac luce

atque pro animabus parentum meorum et omnium predictoruir; ad

altare beate Marie Virginis in ecclesia Cathedrali Brechinensi totam

illam propartem baronie de Dunde tam infra burgum quam extra tam

in annuo redditu quam in terra concessam michi heredibus meis et

assignatis quibuscumque eciam mortue manui per dominum nos-

trum regem antedictum sicut patet per suam cartam michi inde
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confectam. Tenendam et habendam eisdem capellanis imperpetuum

computando videlicet annuum redditum in burgo de Dunde pro decem

marcis sterlingorum. Et terciam partem terre de Petkerach pro

quinque marcis annuatim juxta ipsius assedationem factam seu fieri soli-

tam annis communibus adeo libere plene integre et honorifice sicut aliquis

comes vel baro regni Scocie aliquam elimosinam aliquibus capellanis

potest concedere seu donare. Et in casu quo dicta tercia pars terre de

Petkerach per dictos capellanos mediante auxilio mei vel meorum

heredum siue balliui nostri baronie de Dun ad summam quinque

marcarum extendi seu assedari non valeat. Volo et obligo me et

heredes meos ad supplendum de firrais meis dicte baronie de Dun

proporcionaliter ad duos anni terminos annuatim dictis capellanis

quicquid eis deficerit de summa quinque marcarum predictarum in dicta

terra de Petkerach. Preterea volo quod dicti capellani intersint com-

muniter omnibus diuinis seruiciis in prefata ecclesia celebrandis vide-

licet missis matutinis vesperis et aliis horis canonicis sicut et stallarii

alii dicte ecclesie interesse tenentur et in habitu consimili cum eisdem.

Ita tamen quod iidem capellani non fiant ebdomadarii in dicta ecclesia

nec arceantur ad missam aliquam celebrandum in ipsa ecclesia aut

extra preterquam ad dicendum missas suas ad prefatum altare beate

Marie sicut supra. Volo eciam quod quandocunque et quotienscunque

contigerit dictos capellanos vel eorum alterum in fata decedere vel

discedere aut ex causa rationabili amoueri ipsorum seu ipsius presen-

tatio ad me et heredes meos pure pertineat imperpetuum. Et si per

nnum mensem a tempore vacationis ydoneura vel ydoneos capellanum

vel capellanos ad supra dicta seruicia domino episcopo Brechinensi vel

decano et capitulo eiusdem sede vacante non presentauero seu non

presentauerint ex tunc liceat dicto domino episcopo aut decano et

capitulo sede vacante ydoneos vel ydoneura capellanos vel capellanum
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pro tunc in eisdem officiis ordinare jure presentationis penes me et

heredes meos sirapliciter alias sicut preraittitur nichilominus remanente

In cuius Rei testiraonium sigillum meum presentibus apposui. Datum
apud Edinburgh decimo octauo die Nouembris anno Domini millesimo

trecentesirao sexagesirao.

Declaracio episcopi Brechinensis unacum toto capitulo de qualitate

prebendarum eiusdem.

U niuersis sancte matris ecclesie filiis ad quorum noticiam presentes

littere peruenerint Patricius miseratione diuina episcopus Brechinensis

et eiusdem loci capitulum salutem in domino sempiternam. Noueritis

nos in nostro capitulo die confectionis presentium personaliter existentes

congregatis ibidem nostris canonicis rectoribusque et vicariis nostre

dioeceseos senioribus ad hoc capitulariter vocatis super juribus et

qualitatibus singulorura beneficiorura ecclesie nostre predicte tam per

inspectionem statutorum et muniraentorum quam per consuetudines

approbatas et olim in predicta nostra ecclesia usitatas diligenter

tractauisse inquisiuisse et cum competenti deliberatione declarasse

Quot et qualia sint beneficia predicta. Et que ipsorum dignitates, que

officia, que prebende. Ubi undecim beneficia in canonicatus in pre-

dicta ecclesia antiquitus fundata comperiraus et creata. Quorum

quatuor sunt dignitates videlicet. Decanatus, cantoria, cancellaria, et

thezauraria, quintum vero videlicet archidiaconatus officium est in

ecclesia predicta. Et ista quinque beneficia tanquam incompassibilia

cum aliis beneficiis nuncupantur. Reliqua vero sex beneficia videlicet

vicaria, pensionaria, subdiaconatus, Kilmoir, Butirgill, et Guthrie, sim-

plices prebendas reperimus et compassibiles cum beneficio curato et

cum alio qualicumque. Et licet prebendarii vicarie et subdiaconatus
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et vicarius vocentur et subdecanus voce verbali, curam tamen nullam

habent nec dignitatis prerogatiuam nec oflScium nec administrationem

aliquam in ecclesia predicta vel extra sed eorum beneficia prebende

sunt simplices et compassibiles ut superius est notatum. In cuius

nostre et nostri capituli declaracionis testimonium sigillum nostrum

unacum sigillo communi dicti nostri capituli presentibus litteris est

appensum Datum in eodem capitulo nostro in presencia discretorum

virorum dominorum Fergusii de Tulache precentoris, Ricardi de Monte

Alto cancellarii, Mathei de Abirbrothoc thezaurarii, Stephani de Cel-

lario Archidiaconi, Willelmi de Dalgarnok vicarii, Randulphi Wyld

subdecani, Johannis de Drum prebendarii de Butirgill, Thome de Luchris

prebendarii de Guthry, Johannis Wild rectoris de Logy, Johannis de

Gaok vicarii de Monzeky, Alexandri Doge vicarii de Dunnychtjne,

canonicorum ecclesie predicte, decano in remotis agente pensionario et

prebendario de Kilmoir solummodo absentibus. Die Lune in crastino

Sancte Trinitatis anno Domini millesimo ccc™" septuagesimo secundo •

* Cognitio facta coram Valtero de Bygar Camerario Scotie qualiter forum

de Brechine usitatum fuerit tempore quondam regis Roberti •

16 (.yognicio facta apud Brechyn corara domino Valtero de Bygar rec-

tore de Erole Camerario Scotie ibidem sedente ex deliberacione

domini nostri regis et consilii sui qualiter forum de Brechyn usitatum

fuit tempore quondam domini Regis Roberti per subscriptos juratos

videlicet dominos Dauid de Grahame, et Johannem de Strathechine,

milites, Henricum de Fodrynghay, Johannem de Rossy, Willelmum

filium Ade, Johannem de Gelham, Johannem Lamby, Nicholam Scall,

Robertum de Balbreny, Alexandrum de Stratoun, Johannem Wyschard,

Willelmum M'son, Johannem de Inchmartin, Johannem de Ga-
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luhill, Dauid de Foulertoun, Nicholam de Tolach, Patricium de

Striueljn, Andreara Dempster auunculum, Johannem de Allirdas et

Andreara de Gledstan. Qui magno sacramento jurati dicunt quod
forum de Brechyn ita libere et quiete usitatum fuit in omnibus et

singulis emendis et uendendis tempore quondam dicti Regis Roberti

sicut usitatum est dicto tempore cognitionis. Et quod dictum forum

melius et maius fuit in omnibus venabilibus illo tempore dicti quondam
domini Regis Roberti quam isto tempore cognitionis supradicte. In

cuius rei testimonium sigilla quoruradam qui dicte cognitioni interfuerunt

presentibus sunt appensa. Acta et data loco predicto decimo tercio die

Februarii anno gratie millesimo t/ecentesimo sexagesimo quarto •

Creatio de Lethnot in prebendam •

17 U niuersis sancte matris ecclesie filiis ad quorum noticias presentes

litere peruenerint Stephanus Dei gratia episcopus Brechinensis salutem

in omnium saluatore. Cum orania jura diuina pariter et humana cultum

diuinura licite ampliandum augmentari desiderent. Et non solura

augmentantibus verum etiam augmentari procurantibus pium sit raeri-

torium et laudabile. Noueritis nos de et cum comrauni rautuo et

unanimi consensu et assensu capituli nostri habito super hoc prius

solempni et frequenti tractatu in eodem nostro capitulo ecclesie nostre

in hoc utilitate et honestate pensatis accedente etiam ad hoc voluntate

consensu et rogatu speciali nobilis viri et potentis domini Dauid de

Lyndsay militis domini de Glenesk veri et legittirai patroni ecclesie

parochialis de Lethnot nostre dioeceseos in eadera nostra ecclesia

Cathedrali Brechinensi predictam ecclesiam parochialem de Lethnot

creasse prebendam perpetuis futuris teraporibus induraturam sub certis

forma et modo inferius annotatis videlicet quod quicumque pro tempore
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fuerit rector dicte ecclesie de Lethnot semper sit canonicus in dicta

ecclesia nostra Brechinensi et quod stallum habeat in choro et locum

in capitulo et de omnibus aliis que ad jus canonicatus pertinent eidem

respondeatur in omnibus sicut uni alteri canonicorum nostre ecclesie